http://icvenasca-costigliole.edu.it/ . FOND! A NFNEFN f } Wietrt delfskzicom, daUnbvralie
cnic826003@istruzione.it 'ITRUTTURQLI Q{ I I !"0 ;:u:;;:'":g:z::';l%lgl,
cnic826003@pec.istruzione.it EUROPEI TR ﬁ?ﬁﬁl’ﬁﬂﬁé‘;‘ﬁ'ﬂn”i'mn
codice fiscale: 94033080048

codice fattura elettronica: UGYIWI Tel. 0175 56 70 80 Via G. Marconi, 4 - 12020 VENASCA (CN)

Determina n. 85

OGGETTO: Determina diimpegno di spesa per il pagamento di prestazione d’opera da parte
di n. 3 esperti madrelingua inglese nell’ambito del Progetto “Every Day English”
— Finanziato dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Cuneo — Bando Nuova

Didattica —
IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D. 2440 del 18/11/1923 “Nuove disposizioni sul’ Amministrazione del patrimonio e
la contabilita generale dello Stato”
VISTA laL.59del 15/03/1997 concernente la delega al Governo per il conferimento di funzioni

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per
la semplificazione amministrativa;

VISTO il DPR 275 dell’8/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;
VISTO i D.I. 129 del 28/08/2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 107 del 13/07/2015,
in particolare I'art. 44, c. 4, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera
con esperti per I'arricchimento dell’offerta formativa;

VISTO I'art. 40, comma | della legge 27.12.1997, n. 449 consente alle scuole la possibilita di
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed
insegnamenti;

VISTO il D. Lgs. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sul’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall’art. 25 del D. Lgs. 165/2001, dall’art. 1, comma 78, della L. 107/2015 e dagli artt. 3
e 44 del D.I. 129/2018;

VISTO il PTOF;

VISTO Il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del C.I. n.3 dell’1/02/2021;

VISTA la L. 241 del 7/08/1990 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il D.L. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e I'innovazione digitale”
ed in particolare I'art. 1, comma 2 — lett. a) e comma 3;

VISTO I'art. 45, comma 2 lett. a), del D.l. 129/2018, il quale prevede che al Consiglio di Istituto

spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa
vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del Dirigente
Scolastico, dell’attivita negoziale;

VISTO I'art. 31, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede l'individuazione di un
responsabile unico del procedimento (RUP) per ogni singola procedura di affidamento;

VISTE le linee guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per I'affidamento di appalti e concessioni;


http://icvenasca-costigliole.edu.it/
mailto:cnic826003@istruzione.it
mailto:cnic826003@pec.istruzione.it

TENUTO CONTO

TENUTO CONTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTE
VISTO
VISTO
VISTI

che nell’lambito del Bando Nuova Didattica della Fondazione Cassa di Risparmio di
Cuneo I'lstituto Comprensivo Venasca-Costigliole S. ha ottenuto un finanziamento di ad
€ 30000,00 per la realizzazione del Progetto “Every day english” consistente
nell'insegnamento della lingua inglese da parte di esperti madrelingua nelle Scuole
dell’Infanzia dell’lstituto, nelle Scuole dell’Infanzia paritarie di Rossana e di Piasco, nel
nido di Verzuolo e nel micronido di Venasca, da realizzarsi negli anni scolastici 2021/22
e 2022/23;

che per la realizzazione del progetto “Every day english” si & reso necessario il ricorso
ad esperti esterni, non essendo presenti nell’Istituto docenti in possesso della specifica
competenza professionale;

che nell’ambito del Progetto “Every Day English” sono previste 870 ore di docenza
madrelingua suddivise in n. 490 ore il primo anno a partire dal 18/11/2021 e n. 380 ore
il secondo anno, fino alla conclusione del Progetto fissata al 31/08/2023.

I"avviso di selezione e di reclutamento di esperti madrelingua inglese prot. n. 6480
dell’8/11/2021;

le candidature presentate entro i termini fissati al 15/11/2021;

il verbale della Commissione tecnica prot. n. 6679 del 15/11/2021;

decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 6694 del 16/11/2021

i contratti prot. n. 6741, 6742 e 6743 stipulati con i prestatori d’opera individuati.

Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella P.A.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa

. di impegnare per 'a.s. 2021/22 la somma di € 15.680,00 per la remunerazione degli esperti esterni, in base
al numero di ore calendarizzate, nel seguente modo:
- Dott.ssa Rebecca Lynn HAGERTY € 8704,00;
- Benedetta CARASSO € 5312,00;
- Therese Jane WHITE € 1664,00;
quale compenso omnicomprensivo di ogni imposta, onere fiscale e previdenziale per la
remunerazione degli esperti esterni individuati sulla scheda finanziaria P.1.7 — CRC — Nuova didattica
2020 - Educazione Linguistica.
. di dare atto che nell’a.s. 2022/23 si provvedera ad impegnare la restante somma di € 12.1600,00 in base al
numero di ore che verranno calendarizzate per ogni esperto in base al calendario scolastico regionale;
. di autorizzare la liquidazione dei compensi in oggetto con cadenza mensile sulla base del timesheet
presentato dagli esperti esterni;
. che il presente provvedimento sara pubblicato sul sito internet dell’lstituto Comprensivo Venasca-
Costigliole S. ai sensi della normativa sulla trasparenza amministrativa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Prof. Davide Antonio MARTINI

Documento firmato digitalmente



		2021-11-25T12:59:39+0100




